
评委组长： 评委成员：
第 1 页

海石路（永平南路至海滨大道）道路排水工程低压
线路迁改工程评标报告

一、工程概况

1.项目名称：海石路（永平南路至海滨大道）道路排水工程低压线路迁改

工程

2.项目建设地址∶湛江经济技术开发区海石路(永平南路至海滨大道段)

3.项目建设内容∶海石路（永平南路至海滨大道）道路排水工程低压线路

迁改工程内容包括：1.拆除原有电线杆及旧架空线路，采用电缆套管直埋敷设；

2.拆除原电力电缆管道，更换为新电力电缆线路。

4.本项目招标控制价为 2338607.52 元；其中：绿色施工安全防护措施费为

98470.78 元。

5.招标工期：60个日历天。

二、招标及投标登记情况情况

本工程于 2023 年 5月 23 日在广州公共资源交易中心网、广东省招标投标

监管网发布招标公告，本项目招标实行网上投标登记,不设置投标报名环节，凡

有意参加投标且符合本项目资格要求的投标人，应根据招标文件要求，在投标

登记时间内在广州公共资源交易中心网站进行投标登记，投标人自行完成投标

登记后可直接参与本项目的投标。投标登记时间为 2023 年 5 月 23 日 0 时 00

分至 2023 年 6 月 12 日 9 时 30 分。。

本项目于 2023 年 5月 26 日在广州公共资源交易中心网站和广东省招标投

标监管网发布海石路（永平南路至海滨大道）道路排水工程低压线路迁改工程

答疑及补充公告。

http://www.gdzbtb.gov.cn/）发布招标公告，于2018年8月11日至8月15日在广州公共资源交易中报名窗口45号公开接收投标报名。招标人在报名期间内共收到5家单位提交的报名资料。
http://www.gdzbtb.gov.cn/）发布招标公告，于2018年8月11日至8月15日在广州公共资源交易中报名窗口45号公开接收投标报名。招标人在报名期间内共收到5家单位提交的报名资料。
http://www.gdzbtb.gov.cn/）发布招标公告，于2018年8月11日至8月15日在广州公共资源交易中报名窗口45号公开接收投标报名。招标人在报名期间内共收到5家单位提交的报名资料。
http://www.gdzbtb.gov.cn/）发布招标公告，于2018年8月11日至8月15日在广州公共资源交易中报名窗口45号公开接收投标报名。招标人在报名期间内共收到5家单位提交的报名资料。
http://www.gdzbtb.gov.cn/）发布招标公告，于2018年8月11日至8月15日在广州公共资源交易中报名窗口45号公开接收投标报名。招标人在报名期间内共收到5家单位提交的报名资料。
http://www.gdzbtb.gov.cn/）发布招标公告，于2018年8月11日至8月15日在广州公共资源交易中报名窗口45号公开接收投标报名。招标人在报名期间内共收到5家单位提交的报名资料。
http://www.gdzbtb.gov.cn/）发布招标公告，于2018年8月11日至8月15日在广州公共资源交易中报名窗口45号公开接收投标报名。招标人在报名期间内共收到5家单位提交的报名资料。
http://www.gdzbtb.gov.cn/）发布招标公告，于2018年8月11日至8月15日在广州公共资源交易中报名窗口45号公开接收投标报名。招标人在报名期间内共收到5家单位提交的报名资料。
http://www.gdzbtb.gov.cn/）发布招标公告，于2018年8月11日至8月15日在广州公共资源交易中报名窗口45号公开接收投标报名。招标人在报名期间内共收到5家单位提交的报名资料。
http://www.gdzbtb.gov.cn/）发布招标公告，于2018年8月11日至8月15日在广州公共资源交易中报名窗口45号公开接收投标报名。招标人在报名期间内共收到5家单位提交的报名资料。


评委组长： 评委成员：
第 2 页

三、开标情况

本项目于 2023 年 6 月 12 日 9：00-9：30 在广州公共资源交易中心第 11

号开标室接收投标文件，在规定时间内一共收到 5 家投标单位的投标文件，具

体名单（详见《投标人开标会议签到表》）；9:30-11:00 在广州公共资源交易

中心第 11号开标室招标代理机构按招标文件的规定时间举行开标会，到会人员

有招标人代表、以及各投标人代表。首先由全体投标人共同检查所有投标人的

投标文件密封情况，密封性检查完毕后由招标代理机构工作人员按照开标顺序

进行启封，依次公布各投标报价、质量要求、工期等主要内容，并记录在案，

开标结果由各投标人代表签字确认。本工程的开标全过程由广东丰联招标代理

有限公司主持，由招标人、各投标人代表共同现场见证，由广州公共资源交易

中心进行电子见证。开标情况详见：《开标汇总表》。

四、评标情况

本工程招标依据《广东省实施〈中华人民共和国招标投标法〉办法》等规

则以及招标文件中的有关规定，采用经评审的最低投标价法进行评标工作。

2023 年 6 月 12 日 14：00 至结束时间在广州公共资源交易中心第 22 评标

室进行封闭评标工作。本项目的评标由招标人依法组建的评标委员负责。评标

委员会的专家人数按照国家有关法规和管理条例的有关规定确定。评标委员会

从广东省综合评标评审专家库中随机抽取的 5 名专家组成，分别是： ，

评标委员会一致推荐 为评标委员会组长。评标委员会的每位成员坚持“公

开、公正、公平、诚信、科学、择优”的原则，根据评标办法，对投标文件进

行认真评审。

评标委员会对满足招标文件实质性要求的投标文件，按照招标文件规定的



评委组长： 评委成员：
第 3 页

评标与定标办法和原则进行打分。

评标专家委员会按照招标文件的评审要求先对 5家投标单位的资料进行初

步评审，主要是审查投标文件是否实质上响应招标文件要求，经评标专家委员

会审查，本项目共 5 家投标单位的投标文件通过资格审查，见附表《资格审查

表》、《资格审查汇总表》、《资格审查报告》。共 5家投标单位的投标文件

通过有效性审查。见附表《有效性审查表》、《有效性审查汇总表》、《成本

警示价评审表》、《工程成本价评审表》。

评标委员会对通过初步评审的投标单位的投标文件进行详细评审。

经评审的最低投标价法主要是通过对投标人的企业类似业绩、企业财务状

况、企业获奖、企业信誉、企业资质实力、拟派项目管理团队实力、拟派现场

人员、企业管理体系等证明材料等方面制定量化因素及对折算系数对投标报价

进行折算。以经评审的最低投标价作为推荐中标候选人的依据，具体评审内容

详见投《投标报价折算标准表》。

计算经评审的投标价=T+ （Ti-T）=T+（T1-T）+（T2-T）+…（Tn-T）；

①T为投标人报价，Ti为某项因素 i的经评审投标价；

②Ti=T×某项因素 i对应的折算系数，折算系数的设置区间为[0.95,1.05]；

③对投标人的投标报价由低往高排序。投标人报价不得高于招标控制价，

且不低于工程成本。若投标报价 <（选取上述报价次序排在中间区域的三分之

一数量投标人的报价，计算算术平均价）×97%的，评委即认定为明显低于市

场平均价（视同低于工程成本价），将其投标否决。

注：“三分之一数量投标人”为四舍五入保留整数；当“中间区域”存在

两种方案选择时，取价低方案，例如共 5家投标人时，选取第 2、3名的投标报




n

i 1



评委组长： 评委成员：
第 4 页

价。

经评审各投标单位的最终排名结果如下：

投标人名称 投标总报价（元） 经评审的投标价（元） 排名

广州城市电力工程有限公司 2313816.68 1388290.01 1

广东旭能建设有限公司 2312151.72 2127179.58 2

广州市电建机电工程有限公司 2312996.85 2243606.94 3

广东筑兴建设工程有限公司 2312850.71 2474750.26 4

广东铜达建设有限公司 2313013.53 3030047.72 5

评审结果根据本招标文件中的定标办法及中标原则，评标委员会专家按照

折算价由低向高排列，最低折算价的投标人为第一中标候选人，次低折算价的

投标人为第二中标候选人，依次类推；如果出现 2个或 2个以上相同折算价时

（折算价计算值保留小数点后两位，第三位四舍五入），应以投标报价低的为

第一中标候选人，次低的为第二中标候选人；如果投标报价也一样，则由评标

委员会通过投票表决。任何人不得非法干预、影响投票表决过程，评标委员会

以记名投票方式进行投票，按得票数量多的排名在前确定名次。推荐结果如下：

广州城市电力工程有限公司为本项目的第一中标候选单位，投标总报价为

2313816.68元，经评审的投标价为 1388290.01元，项目负责人为：杨美琼，证

书编号：粤 2442021202129588；

广东旭能建设有限公司为本项目的第二中标候选单位，投标总报价为

2312151.72元，经评审的投标价为 2127179.58元，项目负责人为：杨振明，证

书编号：粤 2442010201003092；

广州市电建机电工程有限公司为本项目的第三中标候选单位，投标总报价

为 2312996.85元，经评审的投标价为 2243606.94元，项目负责人为：邓辉辉，



评委组长： 评委成员：
第 5 页

证书编号：粤 2442021202122370。

五、废标及无效标书情况说明

无

六、需澄清、说明、补正事项纪要

无。

七、签定合同需处理的事宜及其他事项

无。

2023 年 6月 12 日


	一、工程概况
	五、废标及无效标书情况说明
	无
	六、需澄清、说明、补正事项纪要
	无。
	七、签定合同需处理的事宜及其他事项

